Job. vi. q̄ māducat meā carnē et bibit meū sanguinē in me manet et ego in eo. v̄n̄ hoc sac̄m ē mā. ēe charitatis signū et n̄e sp̄i subleuamētū. ex tā familiarī p̄inctōe xp̄i ad nos. Tertio hoc cōpetit̄ p̄fectōi fidei. q̄z sicut ē de diuinitate xp̄i ita ē de ei? h̄manitate. s̄m illud Job. xiiij. creditis in deū et in me credite. et q̄z fides ē inuisibilis sicut diuinitas rē suā nobis exhibet xp̄s inuisibiliter. ita et in hoc sac̄to carne suā nobis exhibet xp̄s inuisibili mō. Que q̄dā nō attēdentes posuerūt corpus et sanguinē xp̄i nō eē in hoc sac̄to nisi sicut in signo. q̄d ē tāq̄ hereticū abh̄ciedū. v̄t p̄te v̄t bo xp̄i p̄nti. v̄n̄ et herēgarius q̄ prim? inuētōz h? erroris ita erat postea coactus ē suū errorē renouate et veritatez fidei p̄fiteri. Ad. i. ḡ d̄. q̄ ex hac auctoritate predicti heretici occasione errādī sumpserūt male v̄ba Aug. intelligētes. cū. n. Aug. dixit. non hoc corpus q̄d videris mādicaturī estis nō intēdit̄ excludere veritatē corp̄is xp̄i. s̄z nō erat māducādū in hac sp̄e q̄ ab eis videbat̄. p̄ hoc aut̄ q̄d subdit. sac̄m aliqd̄ vobis p̄medau sp̄s aliter intellectu viuificabit v̄s. et nō intēdit̄ q̄ corpus xp̄i sit in hoc sac̄to solū s̄m mysticā significatōez. s̄z sp̄s aliter dicit. i. inuisibilis et p̄p̄tutē sp̄s sc̄i. v̄n̄ Aug. sup̄ Job. exponēs id̄ q̄d d̄. caro nō p̄dest q̄c̄q̄ dicit. s̄z quō illi intellexerūt carnē. q̄dā sic intellexerūt māducādū quō in cadauere dilaniat̄. aut in mat̄cello vendit̄. nō quō sp̄s vegetat̄ accedat sp̄s ad carnez et p̄dest plurimū. nā si caro nihil p̄desset v̄b̄ caro nō fieret vt habitaret in nobis. Ad. ij. d̄. q̄ v̄b̄ illud Aug. et oīa silia sunt intelligēda de corp̄e xp̄i s̄m q̄ videf i. p̄ria sp̄e. s̄m q̄ ip̄e d̄ns dicit̄ Mat̄. xvi. me aut̄ nō sp̄ habebitis. inuisibilis t̄n̄ sub sp̄e h? sac̄i ē v̄b̄icūq̄ hoc sac̄m p̄ficiat̄. Ad. ij. d̄. q̄ corpus xp̄i nō ē eo mō in sac̄to sicut corpus in loco q̄d suis dimēsiōib̄ loco p̄mesurat̄. s̄z q̄ d̄ā sp̄ali mō q̄ ē huic sac̄to p̄p̄rius. Cū dicimus q̄ corpus xp̄i ē in diuersis altariis nō sicut in diuersis locis. s̄z sicut in sac̄to p̄ q̄d nō intelligimus q̄ sit ibi solū sicut in signo s̄z sac̄m sit in genere signi. s̄z intelligimus corpus xp̄i ibi esse. sicut dicit̄ ē s̄m modū p̄p̄riū huic sac̄to. Ad. iij. d̄. q̄ rō illa p̄cedit de p̄ntiā corp̄is xp̄i put̄ est̄ p̄s p̄ mō d̄ū corp̄is. i. put̄ ē in sua sp̄e v̄sibilis. nō aut̄ put̄ sp̄s aliter. i. inuisibilis mō et d̄tute sp̄s. v̄n̄ Aug. dicit̄ sup̄ Jobā. Si intellexisti sp̄s aliter v̄ba ch̄risti de carne sua vita et sp̄s n̄bi sunt. si intellexisti carnaliter etiā sp̄s et vita sunt. sed t̄n̄bi non sunt.

Ad secundū sic procedit

Videf q̄ in hoc sac̄to remaneat suba p̄is et vini post p̄secratōez. Dicit. n. Dam. in li. iij. q̄z p̄uerudo ē h̄oib̄ cōmedere panē et vinū. cōiugant. n. eis plenitudinem et fecit ea corpus et sanguis suū. et ita p̄is cōicationis nō panis simplex ē s̄z vnitus diuinitati. s̄z p̄iugatio ē v̄z actu ex̄n̄tū. ḡ p̄is et vinū s̄l sunt in hoc sac̄to cū corp̄e et xp̄i sanguine. Pre. inter ecclē sac̄ta d̄esse cōformitas. s̄z i. alijs sac̄tis subst̄tie materia manet. sicut i. baptisimo suba aq̄ et in p̄firmatōe suba crismatis. ḡ etiā in hoc sac̄to subst̄ntia p̄is et vini manet. Pre. p̄is et vinum in hoc sac̄to assumf̄ in q̄tū significat̄ ecclēsticā vnitatē put̄ v̄n? p̄ntis sit ex multis granis. v̄nū vinū ex multis racemis. vt Aug. dicit in li. de simbolo. s̄z hoc p̄tinet ad subaz p̄is et vini ḡ suba p̄is et vini in hoc sac̄to remanēt. S̄z s̄ ē q̄d Ambro. dicit in li. de sac̄tis. s̄z figura panis et vini v̄t deat̄. nihil t̄n̄ aliud quā caro xp̄i et sanguis post p̄secratōez credēda sunt. R̄n̄. d̄. q̄ q̄dā posuerūt. post p̄secratōem subaz p̄is et vini remanere in hoc sac̄to. Sed hec positio

sicut arte pnt produci tane et serpentes. talem. n. formam no. pducit ars virtute ppria. s. virtute naturaliu principioz et hoc mo. pducit formam subalem panis virtute ignis deco quentis materia ex farina et aq. coacta. Ad. ij. dd. q. aia e forma corpis das ei totu ordinem esse pfecti. esse. etic cor porati. esse aiatu. et sic te alijs. puerit g. forma pais in for ma corpis xpi fm q. dat esse corporeu. non fm q. dat esse aiatu tali aia. Ad. ij. dd. q. ab opatoe pais qda psequu tur ipm roe acntiu. sicut imutare lensum et tales opatoes inueniunt in spcto panis poli psecratodez. ppter ipa accidē na q. remanet. qda aut opatoes psequunt panem vel roe materie sic puerunt in aliqd. vel roe forme subalis si/ cui e opatio psequens spēs eius puta q. pfirmat cor hois. et tales opatoes in hoc sacro inueniunt no. ppter formam vel materia q. remaneat. s. q. miraculose pferunt in ipis acci dentibus. vt infra dicitur.

Ad septimum sic proceditur

Vide q. ista puerio no. fiat in instā. s. fiat successiue. in hac. n. puerione prius e substātia pais et postea substātia corpis xpi. no. g. vtriusq. e in eodē instā. s. in duobz instā tibus. s. inter q. libet duo instātia e tps mediū. g. oportet q. hec puerio fiat fm successione tps. qd. e inter vltimuz in stās q. e panis ibi. et primū instās q. e ibi corpus chisti. Pre. in o. puerione e fieri et factū esse. s. hec duo no. sunt sil. q. qd. fit no. e. qd. aut factū e no. e. g. in hac puerione e prius et posterius. et ita oportet q. no. sit instāanea s. suc cessiua. Pre. Ambro. dicit in li. de factis q. istud sacra mentū xpi. fmone pfiat. s. fmō xpi successiue pferit. g. hec puerio fit successiue. S. z. e. q. hec puerio pfiat vtu te infinita e subito opari. Rn. dd. q. aliq. mutatio est instāanea triplia roe. Uno mo. ex pte forme q. e termin? mutatio. h. n. sit aliq. forma q. recipiat magis et min? suc cessiue acqnt in subiecto sicut sanitas. et io q. forma sub stāntialis no. recipit magis et min? inde e qd. subito fit eius introductio in materiam. Alio mo. ex pte subiecti. q. qnq. successiue ppat ad successione forme. et io aq. successiue ca lefit. qn. do. ipm subiectū e in vltia dispoe ad formā sub i to recipit ipaz. sicut yaptonuz subito illuminat. Tertio ex pte agēis qd. e infinite virtus. vñ statū pōt materia ad formā disponere. sicut dicit Ar. vii. q. cum xps dixit effera qd. e apire. statū apte sunt aures hois et vinculu linguae eius. Et bis tribz roibz hec puerio e instāanea. p mo. qd. q. substātia corpis xpi ad quā terminat illa. con uersio no. suscipit magis neq. minus. sedo. q. in hac puer hione no. e aliqd. subiectū qd. successiue p. paret. tertio quia agit dei virtute infinita. Ad. i. g. dd. q. qda non sim pte cōcedit q. inter q. libet duo instātia sit tps mediū. dicunt em. q. hoc bz locū in duobz instātibz q. referunt ad eundē mo. n. no. aut in duobz instātibz q. referunt ad diuersa. vñ inter instās qd. mēsurat finē qentis et aliud instās qd. men surat principū motus. no. e mediū tps s. in hoc recipiūt q. vntas tps et instās. vel etiā pluralitas eoz. no. acci pit fm q. scūq. motus. s. fm primū motū celi q. e mēsurat ois motus et qentis. Et io aliq. hoc cōcedit in tpe q. mensu rari motū contigit dependente ex motu celi. sunt aut qda motus ex motu celi no. depēdēt nec ab eo mēsurat. sic i prima pte dicitū e de motibz āgeloz. vñ inter duo instātia illis motibz tndētia no. e tps mediū. s. hoc non bz locū in pposito. q. q. ista conuersio fm se no. beat ordinem ad motū celi sequit tñ. platoz verboz quā necesse e motu ce li mēsurati. et io necesse e iter q. libet duo instātia circa istā

conuersionē signata esse tps mediū. Quidā g. dicit q. in stās in q. vltio est panis. et instās in q. primo e corpus xpi sunt qd. duo p. cōpatoez mēsurati. s. sunt vñ p. compa rionē ad tps mēsurat. sic cū due linee contigunt se. sunt duo pūcta ex pte duaz lineaz. vñ at punctū ex pte lineae continētis. s. hoc no. e sil. q. instās et tps pūctantibz mo rito no. e mēsurat. s. fm hoc sequit q. realiter opposita essent sil. nā diuersitas rois no. variat aliqd. ex pte rei. Et io dd. q. hec cōuersio sic dicitū e pfiat p. vba xpi q. a sacerdote pte runf. ita vt vltimū instās platois vboz e primū instās in q. e in sacro corpus xpi. in toto aut tpe pcedere e ibi substā tia pais et tps no. e accipe aliqd. instās pte pcedēs vlti mū. q. tps no. cōponit ex instātibz consequenter se hñtibz vt pba. f. vi. pbi. et io e date qdā instās in q. e corpus xpi. no. e aut date vltimū instās in q. sit substātia pais. s. e ta re vltimū tps et idē e in mutationibz naturalibz. vt p. per p. vii. pbi. Ad. ij. dd. q. in mutatio instāanea sil. e fieri et factū esse. sic sil. e illuminari et illuminatū esse. dicit. n. in tali bo. factū esse fm q. iā e. fieri aut fm q. an. no. fu it. Ad. ij. dd. q. ista puerio sic dicitū e fit in vltio instā ti platois vboz. tñ. n. p. p. vboz significatio e fit efficax in sacro forma. et io no. sequit q. ista puerio sit successiua.

Ad octauum sic proceditur

Vide q. hec sit falsa ex pte fit corp? xpi. Omne. n. id ex q. fit aliqd. e idē q. fit illud s. no. puerit. dicim? n. q. ex al bo fit nigr. et h. dicimus q. hō fiat niger no. tñ dicim? q. ex hoie fiat niger. vt p. in. i. pbi. Si g. v. e. q. ex pte fiat cor pus xpi. v. erit dicere q. panis fiat corpus xpi qd. videt esse fallum. q. pais no. e subiectū factiois s. magis e termi nus. g. no. v. e. q. ex pte fit corpus xpi. Pre. fieri ter minat ad pfectū esse. s. hec nu. q. e v. e. pais e corpus xpi. vel panis est factus corpus chisti. vel etiaz panis erit corpus chisti. ergo videt q. hec non sit vera ex pane fit cor pus chisti. Pre. omne illud ex quo fit aliud conuertit in id quod fit ex eo. Sed hec videt fore falsa. panis cōuer tit in corpus chisti. q. hec videt esse miraculosior quam creatio. in qua tamen non dicit q. no. ens conuertat in ens. ergo videtur q. hec sit falsa ex pane fit corpus chisti. Pre. id ex quo fit aliqd. pot. esse illud. sed hec est falsa. panis pot. esse corpus chisti. ergo etiam hec est falsa. ex pane fit corpus xpi. Sed contra est quod Ambro. dicit in libro de sacramentis. vbi accedit consecratio de pane fit corpus chisti. Rn. dd. q. hec conuersio panis in corpus chisti quantum ad aliqd. conuenit cum creatio ne et transmutatione naturali. et quantum ad aliqd. dif fert ab vtroq. Est enim commune his tribz ordo termi norum. s. vt post hoc fit hoc. in creatione enim est esse post non esse in hoc sacramento corpus chisti post substātia pais. in transmutatione naturali album post nigrum. ignis post aerem. et q. predicti termini non sunt simul. Cō uenit autem conuersio de qua nunc loquimur cum crea tione. quia in neutra earum est aliqd. commune subie ctum vtriusq. extremorum. cuius contrariū apparet in om ni transmutatione naturali. Conuenit vero hec conuersio cum transmutatione naturali in duobz. licet non simili ter. Primo quidem. quia in vtriusq. vnum extremorum tran sit in aliud. sicut panis in corpus chisti. et aer in ignē no. aut no. ens conuertit in ens aliter tñ hoc acci. vtrubi q. Nam in hoc sacro tota substātia panis transit in to